
 
 

 

____________________________________________________________________ 
Processo 23069.163367/2022-68  Pág. 1/2 

 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Edital do Programa de Gestão (RESULTADO) 
PROAD Nº 1/2022 

 

A Pró-Reitora de Administração no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto na lnstrução 
Normativa nº 65, de 30 de julho de 2020, expedida pela Secretaria de Gestão e Desempenho de 
Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do Ministério da Educação para a 
implementação do Programa de Gestão pelas unidades do Ministério e de suas entidades 
vinculadas, por meio da Portaria nº 267, de 30 de abril de 2021, e na lnstrução Normativa nº 
28/2022, publicada no Boletim de Serviço UFF nº 88, de 12 de maio de 2022; e  
 
CONSIDERANDO o edital do Programa Gestão, PROAD/UFF nº 01/2022, publicado no BS UFF nº 100 
de 30/05/2022. 
 
RESOLVE: Divulgar o resultado do Programa de Gestão da PROAD, dos servidores APROVADOS a 
participarem do referido, conforme quadro abaixo:  
 

Ordem Servidor Matrícula Cargo 

1 Alex Souza Raposo Correa 3140251 Assist. Administração 

2 Aline De Melo Trindade 1872530 Assist. Administração 

3 Ana Caroline Da Silva 3144095 Técnico Em Contabilidade 

4 Ana Paula Rego Faria 1944478 Aux. Administração 

5 Anne Ivery Oliveira De Siqueira 2149324 Assist. Administração 

6 Antônio Rúdio Cerqueira Do Nascimento 1144394 Contador 

7 Antônio Vicente Machado 1945313 Técnico Em Contabilidade 

8 Beatriz Lages De Oliveira Alves 2304740 Aux. Administração 

9 Bruna Thereza De Salles Reis 1640882 Assist. Administração 

10 Carolina Lages De Oliveira 3139062 Assist. Administração 

11 Dalma Cristante Sant Anna 2425071 Secretário Executivo 

12 Erica Das Graças Pereira Souza 1730610 Técnico Em Edificações 

13 Fabio Medeiros De Souza 1630023 Assist. Administração 

14 Hellen De Lima Medeiros Da Silva 2258061 Assist. Administração 

15 Ivan Barroso Filho 2421774 Assist. Administração 

16 Ivanete Paiva Vieira 1461033 Técnico Em Contabilidade 

17 João Gilberto Torres Aranha 1939497 Assist. Administração 

18 João Paulo Marques Moraes 1549110 Administrador 

19 Julia Pereira Lopes 1127099 Assist. Administração 

20 Juliana Palermo Borsoi Richa 2784633 Assist. Administração 



 
 

 

____________________________________________________________________ 
Processo 23069.163367/2022-68  Pág. 2/2 

 

21 Kalil Herculano Simão 308678 Economista 

22 Madison Lopes Inocencio 2258078 Assist. Administração 

23 Marcio Miranda Chaves 2151540 Assist. Administração 

24 Meg Prima Tavares Alves 1082970 Assist. Administração 

25 Nicoli Caroline Alves Viana 2997240 Assist. Administração 

26 Patrícia Gabriel Da Silva 2997205 Assist. Administração 

27 Pedro Henrique De Souza Carvalho 2246366 Contador 

28 Rafael Machado Alves 1630679 Assist. Administração 

29 Rebeca Sisara Coutinho Da Silva 3155940 Assist. Administração 

30 Roberta Matias Dias Borsato 3271625 Assist. Administração 

31 Rodrigo Christianes Cavalcanti 3155248 Economista 

32 Rodrigo Lourenço Da Cruz  1461856 Assist. Administração 

33 Rodrigo Pinto Bernardo 1076815 Assist. Administração 

34 Rogerio Cosme Vieira De Castro 305178 Assist. Administração 

35 Simone Oliveira De Abreu 1492931 Assist. Administração 

36 Thiago Seraphim 1145449 Administrador 

37 Valéria Santos Paiva 1854871 Administrador 

38 Viviane Soares Rodrigues 1944376 Assist. Administração 

 
 

 

 

 

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE 

Vera Lúcia Lavrado Cupello Cajazeiras 

Pró-Reitora de Administração 
 


		2022-06-08T00:43:43-0300
	JOAO PAULO MARQUES MORAES:95052224168
	Substituto Eventual da Pró-Reitora de Administração




